UY BAN NHAN DAN QUAN 1 CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
TRUONG MAM NON BEN THANH Doc lap - Ty do - Hanh phiic
Sé: 02/TB-MNBT Qudn 1, ngay 02 thang 01 nam 2024

‘ THONG BAO
Ve viéc cong khai cac khoan thu Thang 01,02/2024
Nam hoc 2023 — 2024

Can ct cac van ban phap |y:

Can cir Nghi dinh sé 81/2021/ND-CP ngay 27 thang 8 nam 2021 cua Chinh
phi quy dinh vé co ché thu, quan Iy hoc phi di vai co sé gido duc thudc hé théng
gi4o duc qudc dan va chinh sach mién, giam hoc phi, hd trg hoc tap, gia dich vu
trong linh vuc giao duc, dao tao;

Cian ctt Nghi quyét 04/2023/NQ-HDND ngay 12/7/2023 cua Hoi ddng nhan
dan thanh phé H6 Chi Minh quy dinh céc khoan thu va mic thu, co ché quan ly
thu chi d6i véi cac dich vu phuc vuy, hd tro hoat dong gido duc cua co sé gido duc
cong lap trén dia ban thanh phé H6 Chi Minh nam hoc 2023 — 2024;

Ciin ¢t cong vin sb 4687/SGDDT-KHTC ngay 25/ 8/2022 cia S¢ Gido duc
va Dao tao thanh phd HS Chi Minh vé huéng dan thu, st dung hoc phi va cac
khoan thu dich vu phuc vy, hd tro hoat dong gido duc; thuc hién ché do mién,
giam hoc phi va hd tro chi phi hoc tap nam hoc 2023- 2024 cua cac co sé gido duc
va dao tao trén dja ban thanh phé H Chi Minh;

Can cr van ban s6 3710/UBND-GDPDT ngay 18 thang 10 nim 2023 cua Uy
ban nhan dan Quan 1 vé hudng dan thu, sir dung hoc phi va cac khoan thu dich vy
phuc vy, hd trg hoat dong gido duc, thuc hién ché ¢6 mién, giam hoc phi va hd trg

chi phi hoc tap nam hoc 2023 — 2024 cua cac co so giao duc trén dia ban Quan 1;

Thoéng bao s6 383 /TB-MNBT ngay 18 thang 10 nim 2023 cta Trudng mam
non Bén Thanh vé viéc thuc hién cac khoan thu hoc phi va cac khoan thu dich vu
phuc vu, hd trg hoat dong gido duc cua truong mam non Bén Thanh nim hoc
2023-2024,
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Cin ctr Cong vin sé 3932/UBND-GDDT ngay 03 thang 11 nim 2023 cua
Uy ban nhan dan Quan 1 vé huéng dan thu, st dung hoc phi nam hoc 2023-2024

cua cac co s¢ giao duc cong lap trén dia ban Quan 1.

Can cu bién ban hop cha me hoc sinh cac 16p: 100% Cha me hoc sinh théng

nhat khoan thu hoc phi va céc khoan thu dich vu phuc vy, hd tro hoat dong gido

duc ctia Truong Mam non Bén Thanh nam hoc 2023-2024 nhu sau:

** Thang 01/2024
Nha tré Miu gido
, Khoi
STT Noi dung thu (1318 | (19-36 anll“g . ahg‘tlf;? Ghi chu
thang) thang) tui) VAL5-6
tudi)
A KHOAN THU THANG
01/2024 : 2.339.000 | 2.339.000 | 4.344.000 | 4.119.000
1 | Khoin thu qui dinh 200.000 | 200.000 | 160.000 | 160.000
Thyc hién
CV sb
" , 3932/UBND-
1.1} - Tien hoc phi (TO1/2024) | 544 990 | 200.000 |160.000 |160.000 | GDDT ngay
03 thang 11
nam 2023.
CAC KHOAN THU
PHUC VU CHO HOAT
B | PONG GIAO DUC
NGOAI GIO HOC - -| 320.000| 320.000
CHINH KHOA:
1 |- T(A} chuc day 16p nang Néu hoc sinh
khiéu 160.000 | 160.000 | c6 dangky
11 Toan tu duy - K§ ning
"~ | ton tu duy (thang) 80.000 80.000
19 Toan tu duy - CLB toan tu
'~ | duy (thang) 80.000 80.000
) T‘Af Chﬁg day lop néflg Néu hoc sinh
2| khi€u ngon ngir co ban 160.000 | 160.000 | c6 dangky
(thang)
21 Ngon ngit co ban - GD K¥
"~ | Ning (thang) 80.000 80.000
29 Ngo6n ngir co ban - Ky
"~ | Nang PT Ngo6n ngir (thang) 80.000 80.000
c CAC KHOAN THU
DICH VU PHUC VU 930.000 | 930.000 | 930.000 | 930.000




HOAT PONG BAN
TRU:

Tién t6 chire phuc vu ban
tra (thang)

500.000

500.000

500.000

500.000

Tién vé sinh ban trd

50.000

50.000

50.000

50.000

(thang)
Tién t0 chirc phuc vu dn
sang (thang)

220.000

220.000

220.000

220.000

Neé&u hoc sinh
co6 dn sang

Tién chi tra hop dong

nhan vién nuodi dudng theo
Nghi quyét 04/2017/NQ-
HPND va Nghij quyét
04/2021/NQ-HDPND ngay
23/03/2021 cia HDND
Thanh phd.

160.000

160.000

160.000

160.000

CAC KHOAN THU HO
TRO CA NHAN HOC
SINH:

1.209.000

1.209.000

1.209.000

1.209.000

Tién an trua :

35.000 d/ngay x 22 ngay

770.000

770.000

770.000

770.000

Tién an sang:

17.000 d/ngay x 22 ngay

374.000

374.000

374.000

374.000

Neéu hoc sinh
cO an sang

Tién nudc udng (thang)

15.000

15.000

15.000

15.000

Tién str dung may lanh cta
16p hoc ¢6 may lanh (Tién
dién, chi phi bdo tri may
lanh)/thang

30.000

30.000

30.000

30.000

Tién DV tién ich ing dung
CNTT va chuyén doéi so6
(Enetviet)

20.000

20.000

20.000

20.000

Tién to chirc thue hién
Pé an Truong thuc hién
chwong trinh chit lwgng
cao "Truong tién tién,
hdi nhap quoc té": Poi
v6i hoc sinh khoi Mam
1.725.000d/thang/hoc
sinh;

Poi véi hoc sinh khoi
Chdi, La:
1.500.000d/thang/hoc
sinh.

1.725.000

1.500.000

Thu theo
Thang

T6 chirc cho tré 1am quen
tieng Anh/thang

430.000

430.000




Chuong trinh thé duc thé
2 | thao 10 mon phdi
hop/théng 436.000 | 436.000
Té chuc cho tré tham gia
3 cac bd mon nang khiéu/
thang 130.000 | 130.000
+ V¢
T6 chirc cho tré tham gia
cac by mon nang khiéu (tré
4 | lya chon hoc 2 mon trong 130000 | 130.000
cac mon)/thang ' '
+Nhip di¢u (nit); VO (nam)
5 Hoat dong giao duc ky
nang song (02 tiét/ thdng) 80.000 80.000
6 | Tham quan sy kién/ thang 97.000 97.000
Tre}ng bi co so vat ’chét cho
7 | khoi truong tién tién hoi 222 000 97.000
nhdp/thang ' '
Hoc sinh [am quen trai
nghiém voi chuong trinh
gido duc Stem/Steam: doi
8 | v&i hoc sinh khéi
Mam/théng : 200.000 | 100.000
DA v6i hoc sinh khéi
Choi, La /thang.
TONG CONG 2.339.000 | 2.339.000 | 4.344.000 | 4.119.000
** Thang 02/2024
Nha tré Miu gido
Khéi
STT Néi dung thu (13-18 | (19-36 M§111110(13- (Clll}gl;lf%? Ghi chd
thang) | thang) | sy | vas-6
tudi)
A | KHOAN THU THANG
02/2024 . 1.407.000 | 1.407.000 | 2.389.500 | 2.327.000
1 | Khoin thu qui dinh 200.000 | 200.000 | 160.000 | 160.000
Thuc hi,én
CV so
A , 3932/UBND-
1.1 |- Tien hoc phi (T02/2024) 1556 000 | 200000 |160.000 |160.000 | GDDT ngay
03 thang 11
nam 2023.




CAC KHOAN THU
PHUC VU CHO HOAT
PONG GIAO DUC
NGOAI GIO HOC
CHINH KHOA:

160.000

160.000

- T(R)’ chirc day 16p nang
khiéu

80.000

80.000

Néu hoc sinh
co dang ky

1.1

Toan tu duy - Ky nang
toan tu duy (1/2 thang)

40.000

40.000

1.2

Toan tu duy - CLB toan tu
duy (1/2 thang)

40.000

40.000

- T(R), chirc day 16p ning
khi€u ngon ngir co' ban
(1/2 thang)

80.000

80.000

Néu hoc sinh
c6 dang ky

2.1

Ngon ngtt co ban - GD K¥
Nang (1/2 thang)

40.000

40.000

2.2

Ngo6n ngit co ban - Ky
Nang PT Ngon ngtr (1/2
thang)

40.000

40.000

CAC KHOAN THU
DICH VU PHUC VU
HOAT DPONG BAN
TRU:

570.000

570.000

570.000

570.000

Tién t6 chie phuc vu ban
tra (1/2 thang)

250.000

250.000

250.000

250.000

Tién vé sinh ban tru (thang)

50.000

50.000

50.000

50.000

Tién t6 chirc phuc vu an
sang (1/2 thang)

110.000

110.000

110.000

110.000

Neéu hoc sinh
cO an sang

Tién chi tra hop dong nhan
vién nudi dudng theo Nghi
quyét 04/2017/NQ-HPND
va Nghi quyét
04/2021/NQ-HPND ngay
23/03/2021 cia HDND
Thanh phd.

160.000

160.000

160.000

160.000

CAC KI;OAN THU HO
TRO CA NHAN HOC
SINH:

637.000

637.000

637.000

637.000

Tién an trua :




35.000 d/ngay x 11 ngay

385.000

385.000

385.000

385.000

Tién an sang:

17.000 d/ngay x 11 ngay

187.000

187.000

187.000

187.000

Neéu hoc sinh
cO an sang

Tién nuéc udng (thang)

15.000

15.000

15.000

15.000

Tién str dung may lanh cta
16p hoc c6 may lanh (Tién
dién, chi phi bdo tri may
lanh)/thdng

30.000

30.000

30.000

30.000

Tién DV tién ich ing dung
CNTT va chuyén doi so6
(Enetviet)

20.000

20.000

20.000

20.000

Tién t6 chirc thie hién Dé
an Truong thue hién
chwong trinh chit lwong
cao "Trwong tién tién, hoi
nhép quoc té": Pdi voi
hoc sinh khéi Mam
1.725.000d/thang/hoc
sinh;

Poi véi hoc sinh khdi
Choi, La:
1.500.000d/thang/hoc
sinh.

862.500

800.000

T(f) chtrc cho tré lam quen
tieng Anh/ 1/, thang

215.000

215.000

Chuong trinh thé duc thé
thao 10 mon phoi hop/ /2
thang

218.000

218.000

T6 chirc cho tré tham gia
cac bd mon nang khiéu/ 12
thang

+ Ve

65.000

65.000

T6 chirc cho tré tham gia
cac b mon ning khiéu (tré
lya chon hoc 2 mon trong
cac mon)/ 1/2 thang

+Nhip di¢u (nir); VO (nam)

65.000

65.000




Hoat dong giao duc ky
nang song (01 tiét/ thang) 40.000 40.000
Tham quan su kién/ />
thang 48.500 48.500

Trang bi co so vat chat cho
khoi truong tién tién hoi

nhap/ /> thang 111.000 48.500

Hoc sinh lam quen trai
nghiém vd&i chuong trinh
gido duc Stem/Steam: ddi
v6i hoc sinh khéi Mam/Y/»
thang ;

Dai vé6i hoc sinh khoi Choi,
L& /thang.

100.000 100.000

TONG CONG 1.407.000 | 1.407.000 | 2.389.500 | 2.327.000

Phu huynh luu v:
- Thoi gian bat dau thu tir ngay 04/01/2024 dén ngay 16/01/2024 (thu tién
hoc va cac khoan Thang 02/2024);

- Khoan thu tién chi tra hop dong nhan vién nudi dudng theo Nghi quyét
04/2017/NQ-HPND va Nghi quyét 04/2021/NQ-HPND ngay 23/03/2021 cua
HDND Thanh phd. Nha truong thuc thu du thang do phai thanh toan tién luong
va dong tién BHXH, BHYT, BHTN, KPCP cho nhan vién nubi dudng du thang
T02/2024.

- Céc khoan thu trén, sau khi phu huynh di dong tién nha truong chi hoan tra
lai khoan tién suat an trua ban tra (35.000 dong/ngay) nha truong s& hoan tra lai
khi hoc sinh ¢6 ngay nghi hoc trong thang hodc rit hd so chuyén trudng

Khoan thu tién an sang, phuc vu an sang la hoat dong cung g dich vu nha
truong phuc vu theo yéu cau cua PHHS, hoan toan khong bét budc. Vi vy, nha
truong khong hoan tra lai tién an sang, phuc vu an sang néu phu huynh da dang
ky.

* CHINH SACH MIEN GIAM, HO TRQ:
Tiép tuc thuc hién cac ché do mién, giam hoc phi, hd tro chi phi hoc tap, hd

trg tién dong hoc phi cho hoc sinh va chinh sach phat trién gido duc mam non da
ban hanh, cu thé nhu sau:
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Cong vin s 794/SGDDT-KHTC ngay 21 thang 3 nam 2022 cua S¢ Gido
duc va Pao tao Thanh ph H5 Chi Minh vé viéc huéng dan thuc hién ché do mién
giam hoc phi, hd tro chi phi hoc tap, hd tro tién dong hoc phi cho hoc sinh, sinh
vién va chinh sach phat trién giao duc mam non tir nim hoc 2021 - 2022;

Cong vin s6 1406/SGDPT-KHTC ngay 09 thang 5 nim 2022 cta S¢ Giéo
duc va Dao tao Thanh phé H6 Chi Minh vé viéc hudng dan bd sung thuc hién
chinh sach hd trg an trua cho tré em mau giao;

HG trg chi phi hoc tap cho tré md coi theo Nghi quyét 02/2022/NQ- HDND
ngay 07 thang 4 nam 2022 cua Hoi dong nhan dan Thanh phd H6 Chi Minh vé
chinh sach dic thu cham lo, hd tro ngudi cao tudi, tré em md cdi va nhitng ddi
tugng ¢ hoan canh kho khan trén dia ban thanh phd. Thanh phan hd so va trinh
tu thuc hién chinh sach theo Nghi quyét sé6 02/2022/NQ-HDPND theo huéng dan
ctia S Lao dong - Thuong binh va Xa hoi vé huéng dan quy trinh, khao sat, xét
duyét danh sach, phuong thirc, tha tuc chi tra va thanh, quyét toan kinh phi thuc
hién mét sd chinh sach dic thu cham lo, hd trg nguoi cao tudi, tré em mo coi va
nhitng doi tugng c6 hoan canh kho khan trén dia ban Thanh phé;

HG tro chi phi hoc sinh theo Nghi quyét sé 23/2022/NQ-HPND ngay 09
thang 12 nam 2022 cua Hoi ddng nhan dan Thanh phé vé chinh sach hd tro gido
duc ddi vai tré mam non, hoc sinh, hoc vién cao hoc va nghién ciru sinh 13 nguoi
dan toc thiéu s tai Thanh phd H6 Chi Minh ké tir nam hoc 2022-2023:

Tiép tuc thuc hién theo Cong van s6 2842/GDPT-KHTC cua S¢ Gio duc va
Pao tao ngay 07 thang 6 nam 2023 vé trién khai quy ché phéi hop thuc hién Nghi
quyét s6 23/2022/NQ-HPND theo Quyét dinh s6 1962/QD-UBND cua Uy ban
nhan dan Thanh phé H6 Chi Minh ngay 17 thang 5 nam 2023 vé ban hanh Quy
ché phoi hop thuc hién Nghi quyét s6 23/2022/NQ-HPND.

Moi thong tin lién hé va hd tro xin vui long goi van phong truong mam non

Bén Thanh theo s dién thoai (028)38394941.

Trén trong
Noi nhn: L HEEBTRUONG
- Phong GD va DT QI (dé béo cao); \
- Ding trén website truong; © 3 TRUBNG MAM NOW\T
- GV cac 16p; bo phan van phong AR T (T x *L:'R
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